
EZF Ybbs 13/04/2013

Siegerschnitt: 44,5 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 127 GER19811231 ESTHER FENNEL KOGA LADIES-CENTRAL RHEDE EF  0:16:58,13 44,5 150

2 129 AUT19820923 RITTER MARTINA RADTEAM VITALOGIC NÖ EF  0:17:18,76 42,9 110

3 96 GER19751224 HARTL MANUELA RADTEAM VITALOGIC NÖ EF  0:17:34,10 42,6 90

4 108 CZE19860509 PAVLÍNA ŠULCOVÁ CZECH MIX TEAM EF  0:17:52,56 42,1 80

5 118 CRO19841202 RADOTIÁ MIA SLOGA EF  0:17:57,78 42,0 70

6 100 AUT19820324 MAYER BARBARA RADTEAM VITALOGIC NÖ EF  0:18:06,90 40,8 60

7 130 AUT19910721 HAHN JACQUELINE ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL EF  0:18:13,54 40,7 50

8 105 AUT19781204 LISA PLEYER CANCER REHAB. ST. VEIT EF  0:18:14,52 40,7 45

9 98 GER19750503 STOCKER BRIGITTE RADTEAM VITALOGIC NÖ EF  0:18:20,71 40,5 40

10 106 CZE19850106 SIMONOVÁ MONIKA CYKLOTRENINK FRANTISEK TRKAL EF  0:18:27,90 40,4 35

11 112 AUT19790520 GEHNBÖCK SYLVIA NYX 2RADCHAOTEN.COM DQ EF  0:18:31,09 40,3 33

12 99 AUT19930511 PERCHTOLD CHRISTINA SQUADRA SCAPPATELLA EF  0:18:40,63 40,1 29

13 89 GER19950920 STOCKBAUER SABINE RV STURMVOGEL MÜNCHEN-1952 E.V JF  0:18:40,75 40,1 27

14 128 AUT19831110 PINTARELLI DANIELA SQUADRA SCAPPATELLA EF  0:18:41,37 40,1 26

15 122 GER19891120 NOEVER HEIKE TEAM STUTTGART EF  0:18:41,55 40,1 25

16 88 GER19961028 SOFIE MANGERTSEDER ROTTALER RSV JF  0:18:48,00 39,9 24

17 109 GER19881128 ELENA EGGL FORICE89/TEAM KOGA LADIES EF  0:18:51,51 39,9 23

18 103 CZE19820516 IRENA BERKOVÁ CZECH MIX TEAM EF  0:18:54,87 39,8 22

19 86 AUT19961029 SCHWEINBERGER KATHRIN ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL JF  0:18:56,97 39,7 21

20 87 AUT19961217 SCHILLING MARLENE DIE NÖ RADUNION JF  0:18:57,91 39,7 20

21 125 GER19860420 BÜCHLER ELENA TEAM STUTTGART EF  0:19:11,39 38,6 19

22 120 AUT19680313 SCHLAGER CLAUDIA SQUADRA SCAPPATELLA EF  0:19:12,18 38,6 18

23 124 AUT19910402 RIJKES SARAH ARBÖ LÖFFLER-LADIES-TEAM EF  0:19:12,95 38,6 17

24 97 CZE19920312 DENISA BARTOŠOVÁ CZECH MIX TEAM EF  0:19:14,56 38,5 16

25 121 AUT19941206 EBERHARDT VERENA TEAM BIGLA RSC ARBÖ SÜDBURGENL EF  0:19:16,60 38,5 15

26 104 AUT19800629 ATZMÜLLER SILVIA ASKÖ TEAM ESV LINZ EF  0:19:18,84 38,5 14

27 126 AUT19830921 REINER ELISABETH SQUADRA SCAPPATELLA EF  0:19:21,36 38,4 13

28 92 AUT19950513 EBNER SUSANNE ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL JF  0:19:24,00 38,4 12

29 79 AUT19961029 SCHWEINBERGER CHRISTINA ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL JF  0:19:27,02 38,3 11

30 117 GER19931214 WEBER PIA TEAM STUTTGART EF  0:19:28,31 38,3 10

31 91 AUT19950219 RIEGLER ELISABETH ARBÖ LÖFFLER-LADIES-TEAM JF  0:19:32,08 38,2 9

32 93 AUT19922101 VAN OIJEN ALISA ARBÖ LÖFFLER-LADIES-TEAM EF  0:19:42,90 38,0 8

33 114 AUT19660102 WILLINGER PETRA RC ARBÖ SK VÖEST FIS EF  0:19:43,38 38,0 7

34 115 AUT19681031 HIPFINGER EVA RC ARBÖ WIENENERGIE RÖHSLER&CO EF  0:20:00,53 36,9 6

35 123 AUT19910913 STEGER CARMEN ARBÖ Radteam Salzburg EF  0:20:08,16 36,8 5

36 83 AUT19960829 ADELSBERGER ANGELA ARBÖ LÖFFLER-LADIES-TEAM JF  0:20:13,45 36,7 4

37 84 GER19950307 MARINA GINDHART TSV OBERAMMERGAU JF  0:20:17,89 36,6 3

38 102 AUT19641216 BRUNNGRABER MICHAELA ARBÖ IMCOM 24 VREDESTEIN EF  0:20:29,47 36,4 2

39 90 AUT19950219 STROBL STEPHANIE DIE NÖ RADUNION JF  0:20:32,40 36,3 1

40 81 AUT19951030 GASSNER ASTRID ARBÖ LÖFFLER-LADIES-TEAM JF  0:21:19,39 34,8 1

41 101 GER19800526 BERGER MELANIE TEAM STUTTGART EF  0:21:23,50 34,8 1

42 94 AUT19470515 REINISCH IRMGARD RC ARBÖ WIENENERGIE RÖHSLER&CO EF  0:21:26,67 34,7 1

43 78 CZE19960301 ZDRAZILOVA SIMONA DIE NÖ RADUNION JF  0:21:31,99 34,6 1

44 116 AUT19940130 RATKIC LARISSA SQUADRA SCAPPATELLA EF  0:21:43,79 34,4 1

45 80 AUT19960410 SCHAUPPENLEHNER EVELYN DIE NÖ RADUNION JF  0:22:34,99 33,0 1

46 111 AUT19601204 PFISTERER CLAUDIA LRC PEDALRITTER ALMTAL EF  0:22:59,80 32,7 1

47 110 AUT19580926 BIRKNER ELFI ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERS EF  0:23:18,53 31,8 1

48 82 CRO19960808 SIMEK ANJA SLOGA JF  0:23:30,56 31,7 1

49 107 CRO19800100 GOLUB ROMINA SLOGA EF  0:25:13,96 29,4 1

EF - Elite Frauen

ÖRV ARBÖ Frauen/Juniorinnen Cup-Wetrtung



EZF Ybbs 13/4/2013

Siegerschnitt: 44,5 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 127 GER19811231 ESTHER FENNEL KOGA LADIES-CENTRAL RHEDE EF  0:16:58,13 44,5

2 129 AUT19820923 RITTER MARTINA RADTEAM VITALOGIC NÖ EF  0:17:18,76 42,9

3 96 GER19751224 HARTL MANUELA RADTEAM VITALOGIC NÖ EF  0:17:34,10 42,6

4 108 CZE19860509 PAVLÍNA ŠULCOVÁ CZECH MIX TEAM EF  0:17:52,56 42,1

5 118 CRO19841202 RADOTIÁ MIA SLOGA EF  0:17:57,78 42,0

6 100 AUT19820324 MAYER BARBARA RADTEAM VITALOGIC NÖ EF  0:18:06,90 40,8

7 130 AUT19910721 HAHN JACQUELINE ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL EF  0:18:13,54 40,7

8 105 AUT19781204 LISA PLEYER CANCER REHAB. ST. VEIT EF  0:18:14,52 40,7

9 98 GER19750503 STOCKER BRIGITTE RADTEAM VITALOGIC NÖ EF  0:18:20,71 40,5

10 106 CZE19850106 SIMONOVÁ MONIKA CYKLOTRENINK FRANTISEK TRKAL EF  0:18:27,90 40,4

11 112 AUT19790520 GEHNBÖCK SYLVIA NYX 2RADCHAOTEN.COM DQ EF  0:18:31,09 40,3

12 99 AUT19930511 PERCHTOLD CHRISTINA SQUADRA SCAPPATELLA EF  0:18:40,63 40,1

13 128 AUT19831110 PINTARELLI DANIELA SQUADRA SCAPPATELLA EF  0:18:41,37 40,1

14 122 GER19891120 NOEVER HEIKE TEAM STUTTGART EF  0:18:41,55 40,1

15 109 GER19881128 ELENA EGGL FORICE89/TEAM KOGA LADIES EF  0:18:51,51 39,9

16 103 CZE19820516 IRENA BERKOVÁ CZECH MIX TEAM EF  0:18:54,87 39,8

17 125 GER19860420 BÜCHLER ELENA TEAM STUTTGART EF  0:19:11,39 38,6

18 120 AUT19680313 SCHLAGER CLAUDIA SQUADRA SCAPPATELLA EF  0:19:12,18 38,6

19 124 AUT19910402 RIJKES SARAH ARBÖ LÖFFLER-LADIES-TEAM EF  0:19:12,95 38,6

20 97 CZE19920312 DENISA BARTOŠOVÁ CZECH MIX TEAM EF  0:19:14,56 38,5

21 121 AUT19941206 EBERHARDT VERENA TEAM BIGLA RSC ARBÖ SÜDBURGENL EF  0:19:16,60 38,5

22 104 AUT19800629 ATZMÜLLER SILVIA ASKÖ TEAM ESV LINZ EF  0:19:18,84 38,5

23 126 AUT19830921 REINER ELISABETH SQUADRA SCAPPATELLA EF  0:19:21,36 38,4

24 117 GER19931214 WEBER PIA TEAM STUTTGART EF  0:19:28,31 38,3

25 93 AUT19922101 VAN OIJEN ALISA ARBÖ LÖFFLER-LADIES-TEAM EF  0:19:42,90 38,0

26 114 AUT19660102 WILLINGER PETRA RC ARBÖ SK VÖEST FIS EF  0:19:43,38 38,0

27 115 AUT19681031 HIPFINGER EVA RC ARBÖ WIENENERGIE RÖHSLER&CO EF  0:20:00,53 36,9

28 123 AUT19910913 STEGER CARMEN EF  0:20:08,16 36,8

29 102 AUT19641216 BRUNNGRABER MICHAELA ARBÖ IMCOM 24 VREDESTEIN EF  0:20:29,47 36,4

30 101 GER19800526 BERGER MELANIE TEAM STUTTGART EF  0:21:23,50 34,8

31 94 AUT19470515 REINISCH IRMGARD RC ARBÖ WIENENERGIE RÖHSLER&CO EF  0:21:26,67 34,7

32 116 AUT19940130 RATKIC LARISSA SQUADRA SCAPPATELLA EF  0:21:43,79 34,4

33 111 AUT19601204 PFISTERER CLAUDIA LRC PEDALRITTER ALMTAL EF  0:22:59,80 32,7

34 110 AUT19580926 BIRKNER ELFI ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERS EF  0:23:18,53 31,8

35 107 CRO19800100 GOLUB ROMINA SLOGA EF  0:25:13,96 29,4

EF - Elite Frauen



EZF Ybbs 13/4/2013

Siegerschnitt: 40,1 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 89 GER19950920 STOCKBAUER SABINE RV STURMVOGEL MÜNCHEN-1952 E.V JF  0:18:40,75 40,1

2 88 GER19961028 SOFIE MANGERTSEDER ROTTALER RSV JF  0:18:48,00 39,9

3 86 AUT19961029 SCHWEINBERGER KATHRIN ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL JF  0:18:56,97 39,7

4 87 AUT19961217 SCHILLING MARLENE DIE NÖ RADUNION JF  0:18:57,91 39,7

5 92 AUT19950513 EBNER SUSANNE ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL JF  0:19:24,00 38,4

6 79 AUT19961029 SCHWEINBERGER CHRISTINA ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL JF  0:19:27,02 38,3

7 91 AUT19950219 RIEGLER ELISABETH ARBÖ LÖFFLER-LADIES-TEAM JF  0:19:32,08 38,2

8 83 AUT19960829 ADELSBERGER ANGELA ARBÖ LÖFFLER-LADIES-TEAM JF  0:20:13,45 36,7

9 84 GER19950307 MARINA GINDHART TSV OBERAMMERGAU JF  0:20:17,89 36,6

10 90 AUT19950219 STROBL STEPHANIE DIE NÖ RADUNION JF  0:20:32,40 36,3

11 81 AUT19951030 GASSNER ASTRID ARBÖ LÖFFLER-LADIES-TEAM JF  0:21:19,39 34,8

12 78 CZE19960301 ZDRAZILOVA SIMONA DIE NÖ RADUNION JF  0:21:31,99 34,6

13 80 AUT19960410 SCHAUPPENLEHNER EVELYN DIE NÖ RADUNION JF  0:22:34,99 33,0

14 82 CRO19960808 SIMEK ANJA SLOGA JF  0:23:30,56 31,7

Siegerschnitt: 45,8 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 68 GER19950126 NOWAK FLORIAN TEAM AUTO EDER BAYERN JM  0:16:11,37 45,8

2 66 AUT19951206 WINDISCHBAUER JOHANNES RC ARBÖ WELS GOURMETFEIN JM  0:16:18,26 45,6

3 54 AUT19950607 UMHALLER THOMAS RC ARBÖ WELS GOURMETFEIN JM  0:16:19,76 45,6

4 60 AUT19950303 WALZEL ANDREAS RC ARBÖ WELS GOURMETFEIN JM  0:16:37,30 45,1

5 70 GER19960529 SCHINAGL JOHANNES TEAM AUTO EDER BAYERN JM  0:16:37,89 45,1

6 75 GER19950507 STEGER LUKAS TEAM AUTO EDER BAYERN JM  0:16:39,47 45,0

7 62 GER19950214 MEILER LUKAS TEAM AUTO EDER BAYERN JM  0:16:39,94 45,0

8 57 GER19960921 NICOLAI LARS LV BAYERN JM  0:17:06,75 43,2

9 72 AUT19950917 STOCK MARIO RC TOM TAILOR WÖRGL JM  0:17:06,97 43,2

10 69 AUT19950320 WÖHRER ANDREAS RC TOM TAILOR WÖRGL JM  0:17:09,71 43,2

11 64 AUT19950304 SCHIPFLINGER FLORIAN RC TOM TAILOR WÖRGL JM  0:17:14,03 43,1

12 63 AUT1995017 SPRENGER MICHAEL RAIFFEISEN RADTEAM TIROL JM  0:17:17,08 43,0

13 71 GER19960111 GRUNDMANN FLORIAN RV STURMVOGEL MÜNCHEN-1952 E.V JM  0:17:30,30 42,7

14 65 AUT19951001 HOLZINGER ALEXANDER RADSPORTTEAM RZL SOFTWARE RIED JM  0:17:31,52 42,6

15 58 AUT19961228 EBNER DANIEL ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL JM  0:18:14,76 40,7

16 53 AUT19960202 FITZTUM RICHARD ARBÖ RC WEICHBERGER PURGS JM  0:18:50,62 39,9

17 74 GER19960417 AMBERG MAXIMILIAN RV STURMVOGEL MÜNCHEN-1952 E.V JM  0:18:59,95 39,7

18 52 AUT19960323 GRUBER THOMAS DIE NÖ RADUNION JM  0:19:13,46 38,6

Siegerschnitt: 43,4 km/hU17

JF - Juniorinnen weiblich

JM - Junioren männlich



EZF Ybbs 13/4/2013Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 51 AUT19970218 GAMPER PATRICK UNION RAIFFEISEN RADTEAM TIROL U17  0:17:00,47 43,4

2 36 AUT19980522 KÖNIG CHRISTIAN DIE NÖ RADUNION U17  0:17:36,60 42,5

3 48 GER19971009 LEONHARD WEIERER RV STURMVOGEL MÜNCHEN-1952 E.V U17  0:17:55,95 42,0

4 35 GER19970325 HARTMANN PASCAL LV BAYERN U17  0:18:39,50 40,1

5 38 AUT19980216 FRIEDRICH MARCO TEAM EPOINT ARBÖ VOLKSB. U17  0:18:39,92 40,1

6 42 AUT19980525 WILDAUER MARKUS ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL U17  0:18:48,60 39,9

7 41 AUT19980208 HOFFMANN TRISTAN DIE NÖ RADUNION U17  0:18:57,54 39,7

8 46 AUT19971004 GRUBER JULIAN ARBÖ RC WEICHBERGER PURGSTALL U17  0:18:57,56 39,7

9 37 AUT19980813 PFISTERER BENEDIKT LRC PEDALRITTER ALMTAL U17  0:19:17,07 38,5

10 32 AUT19970701 GRUBER FABIAN ÖAMTC BIKEPALAST RC TIROL U17  0:19:17,86 38,5

11 45 AUT19980711 TOBIAS EDELBAUER RLM WIEN U17  0:19:30,32 38,2

12 29 AUT19980304 BAUER CLEMENS RSC ARBÖ SÜDBGLD U17  0:19:35,70 38,1

13 31 AUT19971224 GRASL PATRICK ARBÖ RC WEICHBERGER PURGSTALL U17  0:20:05,31 36,8

14 50 AUT19981006 NEUMANN LUKAS TEAM EPOINT ARBÖ VOLKSB. U17  0:20:06,90 36,8

15 47 AUT19980320 OSWALD JAKOB RSC ARBÖ SÜDBGLD U17  0:20:53,22 35,9

16 39 AUT19980306 RAB JOHANN LRC PEDALRITTER ALMTAL U17  0:21:14,38 34,9

17 30 AUT19980817 SZVETECZ SEBASTIAN ARBÖ RC SPARKASSE PERNITZ U17  0:21:23,02 34,8

DSQ 34 AUT19971210 APPELTAUER SAMUEL DIE NÖ RADUNION U17  DISQUAL

DSQ 33 AUT19980822 KIRCHMAYR LORENZ ARBÖ RC WEICHBERGER PURGSTALL U17  DISQUAL

Siegerschnitt: 38,8 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 28 AUT19990803 GAMPER MARIO UNION RAIFFEISEN RADTEAM TIROL U15  0:19:01,49 38,8

2 24 AUT19990803 GAMPER FLORIAN UNION RAIFFEISEN RADTEAM TIROL U15  0:19:05,10 38,7

3 16 GER 1999010 UHLIG DOMINIK LV BAYERN U15  0:20:00,89 36,9

4 26 CRO19990311 JAKOPOVIC SVEN SLOGA U15  0:20:14,15 36,6

5 19 AUT19990726 HASLINGER TOBIAS ASKÖ-ARBÖ-SHS WAIDHOFEN U15  0:20:42,84 36,1

6 27 AUT19990516 FRIEDRICH FLORIAN TEAM EPOINT ARBÖ VOLKSB. U15  0:20:50,71 36,0

7 23 AUT20000414 VIEHBERGER LUKAS DIE NÖ RADUNION U15  0:21:03,75 35,1

8 20 AUT20000527 BERGER JAKOB ARBÖ RC SPARKASSE PERNITZ U15  0:22:39,05 33,0

9 21 AUT19990928 SIX JULIAN ASKÖ-ARBÖ-SHS WAIDHOFEN U15  0:22:52,32 32,8

10 17 AUT20000405 JELINEK PHILIPP ASKÖ-ARBÖ-SHS WAIDHOFEN U15  0:23:11,37 31,9

11 18 AUT19990804 SIMUT ANDREI ARBÖ RC SPARKASSE PERNITZ U15  0:23:14,28 31,9

12 8 AUT20000912 MAYERHOFER JAKOB RLM-WIEN U15  0:24:04,27 30,7

DSQ 22 AUT20000909 VACEK KAREL DIE NÖ RADUNION U15  DISQUAL

U15



EZF Ybbs 13/4/2013Siegerschnitt: 36,3 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 14 AUT19981121 IMREK TATJANA RSC ARBÖ SÜDBGLD M  0:20:30,44 36,3

2 11 GER19971208 NOWAK ANNA-LENA TSV OBERAMMERGAU AKTIV³RA M  0:20:47,60 36,0

3 13 AUT19981213 HUTER ANNA ÖAMTC RECHEIS SCOTT LATTE M  0:22:31,70 33,1

4 12 AUT19981022 RECINSKY JANA ASKÖ-ARBÖ-SHS WAIDHOFEN M  0:23:03,46 32,0

5 15 AUT19990927 HEIGL SVENYA ASKÖ-ARBÖ-SHS WAIDHOFEN M  0:23:46,14 31,5

Siegerschnitt: 34,3 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 6 AUT20020612 VAVEK MATHIAS DIE NÖ RADUNION U13  0:21:50,62 34,3

2 1 GER 2000040 BAUERNFEIND RICARDA LV BAYERN U13  0:21:55,12 34,2

3 3 CRO20010215 KERETIC IVICA SLOGA U13  0:23:37,73 31,6

4 9 AUT20020602 LEINWEBER OLIVER RSC ARBÖ SÜDBGLD U13  0:24:00,25 30,7

5 4 AUT20010216 KREIDL KATHARINA UNION RAIFFEISEN RADTEAM TIROL U13  0:24:39,65 30,3

6 2 AUT20000928 SCHINNINGER HANNAH ASKÖ-ARBÖ-SHS WAIDHOFEN U13  0:28:19,84 26,2

7 5 AUT20020330 ÖHLINGER STEFAN ARBÖ RC SPARKASSE PERNITZ U13  0:28:49,73 25,9

Siegerschnitt: 46,0 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 203 AUT19730326 GANGLBERGER MARTIN NYX 2RADCHAOTEN.COM DQ M I  0:16:05,71 46,0

2 207 AUT19711228 PENN MARIO RC AMSTETTEN M I  0:16:27,99 45,3

3 209 AUT19651220 REINDL MANFRED RC PERG M I  0:16:42,18 44,9

4 208 AUT19650906 HUBER FRANZ ASVÖ RADL-ECK CYCLING M I  0:16:51,40 44,7

5 210 AUT19721008 RAUTNER FRIEDRICH RSC KREMS M I  0:16:51,73 44,7

6 193 AUT19710215 VOLLMANN MARIO ASVÖ RADL-ECK CYCLING M I  0:16:59,08 44,5

7 205 AUT19690123 TUTSCHEK KARL VC SONNTAGSFAHRER HRINKOW M I  0:17:13,50 43,1

8 198 AUT19671026 LANG GOTTFRIED TEAM INSTEC M I  0:17:28,86 42,7

9 197 AUT19680716 RAPPOLT MANFRED RC ARBÖ WIENENERGIE RÖHSLER&CO M I  0:17:33,77 42,6

10 204 AUT19701006 KOCH MANFRED RSC-KEMS M I  0:17:52,95 42,1

11 202 AUT19700629 ESBERGER THOMAS UNION CYCLINGTEAM NÖ M I  0:18:02,55 40,9

12 199 AUT19700703 GERHARD PÖLZMANN RC RAPSO M I  0:18:21,73 40,5

13 201 AUT19701111 MAYRHOFER HANNES TEAM INSTEC M I  0:18:33,51 40,3

14 200 AUT19710830 KRANZER ANDREAS RC AMSTETTEN M I  0:18:37,81 40,2

15 191 AUT19710201 AICHINGER ERICH ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERSDORF M I  0:18:47,71 39,9

DSQ 206 AUT19690401 LISY JOSEF NYX 2RADCHAOT M I Disq lt. 12.4.201

M I

Mädchen

U13



EZF Ybbs 13/4/2013Siegerschnitt: 45,4 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 190 AUT19620528 LACKNER WOLFGANG PSV WIEN GIGA SPORT MILLENNIUM M II  0:16:23,97 45,4

2 180 GER19630415 ENDRES TORSTEN CYCLING-GENTS M II  0:16:44,81 44,9

3 184 AUT19600514 JOSEF OTTINO RC-LEOGANG M II  0:17:34,61 42,5

4 179 AUT19632001 HACKL FRANZ BIKE NEXT 125 M II  0:17:44,42 42,3

5 189 AUT19600925 GRUBER MANFRED RC ARBÖ ST.PÖLTEN HAUER M II  0:17:50,88 42,2

6 188 AUT19621010 AMESHOFER WALTER RC ARBÖ GRASSINGER BIKERS M II  0:17:59,90 41,9

7 187 AUT19600630 MUNTEAN PETER RV ESR RACING RADFUCHS M II  0:18:01,32 41,0

8 178 AUT19620407 HARTER HERMANN ARBÖ VB DEUTSCHLANDSBERG M II  0:18:15,27 40,7

9 214 AUT19630817 HUEBMER GOTTFRIED RC URLTAL M II  0:18:46,48 40,0

10 181 AUT19600927 LEUTGEB GERALD ÖAMTC-ASC TIROLER RADLER- M II  0:19:10,08 38,6

11 186 AUT19600323 HALSELMANN LEOPOLD RSC KREMS M II  0:19:21,30 38,4

Siegerschnitt: 44,5 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 172 AUT19580111 MATEYKA JENS RC SCHNECKE ASVÖ WIEN M III  0:16:56,81 44,5

2 163 AUT19530520 TAUCHER JOHANN ASVÖ RADL-ECK CYCLING M III  0:17:16,54 43,0

3 175 AUT19571122 PFISTERER SEBASTIAN LRC PEDALRITTER ALMTAL M III  0:17:37,42 42,5

4 177 AUT19560509 GUGLER GÜNTER RC AMSTETTEN M III  0:18:02,45 40,9

5 176 AUT19570723 FRANZ GERHARD RC ARBÖ SK VÖEST FIS M III  0:18:06,12 40,9

6 162 AUT19580810 BUBENICEK KARL ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERSDORF M III  0:18:08,79 40,8

7 174 AUT19540327 NUTZ GÜNTHER RC-TRUMAU M III  0:18:08,93 40,8

8 173 AUT19551221 HOFFMANN PETER NYX 2RADCHAOTEN M III  0:18:13,63 40,7

9 161 AUT19570529 HANSL RUDOLF ARBÖ IMCOM 24 VREDESTEIN M III  0:18:38,27 40,1

10 169 AUT19571128 GOLUSZKA PETER RC ARBÖ WIENENERGIE RÖHSLER&CO M III  0:18:46,63 40,0

11 167 AUT19560929 SCHRATTENECKER JOSEF RC ARBÖ GRASSINGER BIKERS M III  0:18:56,01 39,8

12 171 AUT19551112 BIRKNER KARL ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERSDORF M III  0:19:17,93 38,5

13 166 AUT19580622 KURT SCHINDLER RC ARBÖ WIENENERGIE RÖHSLER&CO M III  0:19:42,88 38,0

14 164 AUT19580328 STEINER FRANZ RADUNIONST.JOHANN/TIROL M III  0:20:21,56 36,5

15 165 AUT19550228 KARNER PETER RC ARBÖ ST.PÖLTEN HAUER M III  0:20:35,80 36,3

M II

M III



EZF Ybbs 13/4/2013Siegerschnitt: 40,1 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 160 AUT19520912 STANKOVIC  MICHAEL PETER AUFI&OWI ST.JOHANN/PG. M IV  0:18:41,89 40,1

2 158 AUT19531231 HABACHER HERBERT RC ARBÖ ST.PÖLTEN HAUER M IV  0:18:44,49 40,0

3 156 AUT19530427 ARNITZ HEINZ TEAM EPOINT ARBÖ VOLKSB. M IV  0:19:21,29 38,4

4 153 AUT19500711 WIJNEN KEES RC ARBÖ BISCHOFSHOFEN M IV  0:19:29,12 38,3

5 154 AUT19501122 KOLAR ALFRED RC STAR BIKE M IV  0:19:36,74 38,1

6 148 AUT19490920 KOLLER EGON ARBÖ VB DEUTSCHLANDSBERG M IV  0:19:51,22 37,8

7 159 AUT19500307 KOCH RUDOLF ARBÖ VB DEUTSCHLANDSBERG M IV  0:19:58,83 37,7

8 151 AUT19511221 SCHÄBINGER GERHART ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERSDORF M IV  0:19:58,93 37,7

9 155 AUT19530903 REZEK WOLFGANG RC-RIH-ASVÖ-ERSTE BANKTUL M IV  0:20:14,11 36,6

10 149 AUT19490317 ENGELWART JOSEF ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERSDORF M IV  0:20:28,06 36,4

11 144 AUT19510806 KARL  MEYER WESTBAHN-LINZ M IV  0:21:01,62 35,1

12 152 AUT19500914 HAGER SIEGFRIED RC ARBÖ GRASSINGER BIKERS M IV  0:21:23,23 34,8

13 150 AUT19531226 SANTOS JUAN PSV WIEN GIGA SPORT MILLENNIUM M IV  0:21:38,32 34,5

14 146 AUT19490915 PITTERKA KURT RC ARBÖ BISCHOFSHOFEN M IV  0:22:08,58 33,4

15 145 AUT19530915 KÖBE MICHAEL ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERSDORF M IV  0:22:20,56 33,2

16 157 AUT19511107 ZIERLER ERWIN ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERSDORF M IV  0:24:14,86 30,6

17 147 AUT19490223 FAHRAFELLNER HARALD ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERSDORF M IV  0:24:54,48 30,1

Siegerschnitt: 40,9 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 137 AUT19470512 SCHALK JOSEF RC-RIH-ASVÖ-ERSTE BANKTULLN M V  0:18:04,20 40,9

2 143 AUT19461220 KORPITSCH KARL  ÖST.M ARBÖ KOLLAR TEAM STATTERSDORF M V  0:18:44,95 40,0

3 140 AUT19471117 GRATZL WALTER RC ARBÖ BISCHOFSHOFEN M V  0:20:14,21 36,6

4 139 AUT19450413 MITTMANNSGRUBER GERHARD ÖAMTC-HRINKOW BIKES STEYE M V  0:20:23,01 36,5

5 141 AUT19440428 HOFER ERICH RC-RIH-ASVÖ-ERSTE BANKTULLN M V  0:20:56,21 35,9

Siegerschnitt: 38,5 km/h

Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 135 AUT19410818 HAGER NORBERT RC-RIH-ASVÖ-ERSTE BANKTULLN M VI  0:19:18,14 38,5

2 136 AUT19361220 GIERER ANTON RC AMSTETTEN M VI  0:19:29,19 38,3

3 134 AUT19430115 HORAK RUDOLF TEAM BENNEFIT M VI  0:20:00,46 36,9

4 132 AUT19430727 HANZL HELMUT RC-TRUMAU M VI  0:20:59,68 35,8

5 131 AUT19430203 ZIERING HORST RCU JOHANN WEIRER WILHELMSBURG M VI  0:27:11,72 27,2

DSQ 133 AUT19410417 LEBERSORGER ERICH RC-RIH-ASVÖ-ERSTE BANKTULLN M VI  DISQUAL

M V

M VI

M IV



EZF Ybbs 13/4/2013Siegerschnitt: 48,7 km/h
Rang StartNr UCI Code Name Klub Kat Zeit Schnitt

1 245 AUT19810611 EMANUEL NÖSIG UNION-SPORTHÜTTE.AT A  0:15:16,26 48,7
2 262 AUT19710718 MAIRHOFER THOMAS RC CFK OVILAVA WELS A  0:15:47,00 47,7
3 257 AUT19770911 KLAUS STEINER UNION-SPORTHÜTTE.AT A  0:15:56,03 47,4
4 226 AUT19880815 GRATZ JOHANNES RADSPORTUNION ST. PÖLTEN A  0:16:16,22 45,7
5 247 AUT19711123 HAUER GERALD SPORTUNION MTB TEAM A  0:16:17,94 45,6
6 244 AUT19870616 DÜNSER LUKAS UNION CYCLINGTEAM NÖ A  0:16:20,91 45,5
7 232 AUT19910507 WIENEROITHER MATTHIAS RADSPORTTEAM RZL SOFTWARE RIED A  0:16:29,91 45,3
8 259 AUT19730712 ANDREAS TRAXL TEAM MOOSERWIRT A  0:16:33,52 45,2
9 228 AUT19760731 GÖTSCHHOFER WOLFGANG CYCLING-GENTS-RACING A  0:16:36,35 45,1
10 261 AUT19890325 PLANK MARTIN RV ESR RACING RADFUCHS A  0:16:36,80 45,1
11 242 AUT19740830 PANSY JÜRGEN RV ESR RACING RADFUCHS A  0:16:37,05 45,1
12 255 AUT19791015 FÜRWEGER STEFAN RC ARBÖ GRASSINGER BIKERS A  0:16:41,96 44,9
13 249 AUT19700613 FRIEDRICH DIETER TEAM EPOINT ARBÖ VOLKSB. A  0:16:44,83 44,9
14 254 AUT19880115 OSBELT THOMAS VC SONNTAGSFAHRER LEONDING A  0:16:49,75 44,7
15 215 Tagespass ROMAN SCHÖDL RC STARBIKE A  0:16:52,87 44,6
16 236 AUT19841209 HAUSER PATRICK RC CFK OVILAVA WELS A  0:16:59,94 44,5
17 225 AUT19880627 SCHABAUER ALFRED ARBÖ SPARKASSE NEUNKIRCHEN A  0:17:01,55 43,4
18 212 Tageslizenz HAIDER WOLFGANG URC RAPPOTTENSTEIN A  0:17:02,60 43,3
19 220 AUT19890625 HASELSBERGER KEVIN ARBÖ RLM OMYA VILLACH A  0:17:05,50 43,3
20 234 AUT19880114 HAIDER-PACHTROG MARTIN RADSPORTUNION ST. PÖLTEN A  0:17:14,67 43,0
21 250 AUT19830118 ECKER HARALD TEAM INSTEC A  0:17:15,39 43,0
22 223 AUT19750602 HASLINGER HANS-PETER RADSPORTTEAM RZL SOFTWARE RIED A  0:17:15,56 43,0
23 218 AUT19861115 KRAUTWURST PATRICK ARBÖ SPARKASSE NEUNKIRCHEN A  0:17:15,94 43,0
24 260 AUT19790419 GRUBER CHRISTIAN RC CFK OVILAVA WELS A  0:17:16,11 43,0
25 221 AUT19780425 PETZ FRANZ ARBÖ SPARKASSE NEUNKIRCHEN A  0:17:20,35 42,9
26 216 AUT19881016 STRIGL KLAUS VC-SONNTAGSFAHRER-LEONDING A  0:17:34,91 42,5
27 251 GER19820428 RALF-ARNE WENZEL UNION-SPORTHÜTTE.AT A  0:17:41,38 42,4
28 248 AUT19850130 STÖGER DAVID RC ARBÖ GRASSINGER BIKERS A  0:17:43,92 42,3
29 231 AUT19940428 HAGER DOMINIK RC ARBÖ GRASSINGER BIKERS A  0:17:47,70 42,2
30 237 AUT19880205 MAYER GEORG RV ESR RACING RADFUCHS A  0:17:50,11 42,2
31 243 AUT19750626 BAUMGARTNER ROMAN RC AMSTETTEN A  0:17:54,33 42,1
32 227 Tagespass SCHLAGER KURT RADTEAM OBERHOFEN A  0:17:56,83 42,0
33 246 AUT19810401 ROSENAUER MICHAEL RC ARBÖ GRASSINGER BIKERS A  0:17:57,78 42,0
34 240 AUT19810809 SCHINAGL  PHILIP RC ARBÖ SK VÖEST FIS A  0:18:13,34 40,7
35 256 AUT19741028 POSPISIL JAN UNION CYCLINGTEAM NÖ A  0:18:16,61 40,6
36 217 AUT19780419 SPIELAUER DIETMAR ARBÖ IMCOM 24 VREDESTEIN A  0:18:20,69 40,5
37 253 Tagespass SCHEIBLAUER CLAUS TRIA TEAM OLYMPIC WALLSEE A  0:18:34,55 40,2
38 224 AUT19940620 CLEMENS RUMPL ARBÖ RC WEICHBERGER PURGSTALL A  0:18:49,23 39,9
39 219 AUT19931029 PATRICK GRUBER ARBÖ RC WEICHBERGER PURGSTALL A  0:19:16,28 38,5
40 258 AUT19831017 WILLDONER ANDREAS VC SONNTAGSFAHRER LEONDING A  0:19:29,65 38,2
41 235 AUT19821113 AICHINGER ROBERT RADSTARS.AT A  0:19:51,64 37,8
42 241 AUT19931211 STAUFER RUDOLF RC ARBÖ GRASSINGER BIKERS A  0:19:56,60 37,7
43 238 AUT19830621 HUMMER MICHAEL RC ARBÖ GRASSINGER BIKERS A  0:25:27,83 29,2

A - Amateure


	0413YbbsCup
	0413Ybbs

